
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИАРГУНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

0^  апреля 2023 г. №

п. г. т. Приаргунск

О внесении изменения в административный регламент 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление 

земельных участков, находящихся в муниципальной 
собственности, и земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена, в собственность или 
аренду гражданам для индивидуального жилищного 

строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах 
населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и 

крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления 
крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности без 

проведения торгов» утвержденный постановлением 
администрации Приаргунского муниципального округа 

Забайкальского края от 08 декабря 2021 года № 885

Руководствуясь Федеральным законом от 05 декабря 2022 года № 509-ФЗ 
«О внесении изменений в земельный кодекс Российской Федерации и статью 
3.5 Федерального закона "О введении в действие земельного кодекса 
Российской Федерации", администрация Приаргунского муниципального 
округа постановляет:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной 
услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной 
собственности, и земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена, в собственность или аренду гражданам для 
индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного 
хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, 
гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления 
крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности без проведения



торгов», утвержденный постановлением администрации Приаргунского 
муниципального округа Забайкальского края от 08 декабря 2021 года № 885 
следующие изменения:

- пункт 2.4. регламента изложить в следующей редакции:
«2.4.Срок предоставления муниципальной услуги определяется в соответствии с 
Земельным кодексом Российской Федерации.

Органом государственной власти субъекта Российской Федерации, 
органом местного самоуправления может быть предусмотрено оказание 
муниципальной услуги в иной срок, не превышающий установленный 
Земельным кодексом Российской Федерации».

В.А. Григорьев


